РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  ________  2015г                                                                             №_________
                                                              г. Балей

"Об утверждении отчета об исполнении   бюджета  муниципального района "Балейский район" за 1 квартал 2015 года".

           В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, статьей 38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе "Балейский район", утвержденного Решением Совета муниципального района "Балейский район" от 27.05.2009  № 81 и на основании ст.24 Устава муниципального района  "Балейский район", Администрация  муниципального района "Балейский район"

п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района "Балейский район"  за 1 квартал 2015 года по доходам в сумме 93928,3 тыс.рублей, по расходам в сумме 97308,5 тыс.рублей, с превышением расходов  над  доходами   на сумму 3380,2тыс.рублей.

     2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Балейский район» за  1 квартал  2015 года в Совет муниципального района «Балейский район».

     3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Балейская новь".

И.о. Руководителя  администрации

          муниципального района

             "Балейский район"                                                     Т.А. Тихоньких
Исп Епифанцева Т.С.
5-13-67
                                                                                                                Приложение №1

                                                                                                      к   Постановлению администрации

                                                                                         Муниципального района «Балейский район»

                                                                                                    от   _____________2015г.  № _____

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН"

	на 1 апреля 2015года

	Единица измерения: тыс. руб

	 Наименование показателя

	Бюджет муниципального района «Балейский район»

	 (план)
	 (факт)

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета – Всего

	470180,3
	93928,3

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 000 1000000000 0000 000
	154472,6
	25704,7

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ Налог на доходы физических лиц
	 000 1010000000 0000 000
	122609,0
	18703,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 000 1030000000 0000 000
	5296,0
	3001,6

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	 000 1050000000 0000 000
	8792,2
	1679,4

	  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	 000 1070000000 0000 000
	10671,7
	59,9

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	 000 1080000000 0000 000
	450,0
	285,7

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 000 1110000000 0000 000
	3890,7
	1388,5

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	 000 1120000000 0000 000
	700,0
	85,0

	  Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	 000 1130000000 0000 000
	130,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	 000 1140000000 0000 000
	0,0
	46,0

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	 000 1160000000 0000 000
	1933,0
	382,3

	  Невыясненные поступления
	 000 1170000000 0000 000
	0,0
	72,8

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 000 2000000000 0000 000
	315707,7
	68223,6

	    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 000 2020000000 0000 000
	316868,7
	69384,7

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 000 2020100000 0000 151
	55303,0
	20825,8

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	 000 2020200000 0000 151
	20489,2
	5329,2

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	 000 2020300000 0000 151
	241063,5
	43229,6

	  Иные межбюджетные трансферты
	 000 2020400000 0000 151
	13,0

	  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	 000 2190000000 0000 000
	-1161,0
	-1161,0

                                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                      к   Постановлению администрации

                                                                                        Муниципального района «Балейский район»

                                                                                                    от   _____________2015г.  № _____

	Расходы бюджета Муниципального района "Балейский район" по разделам, подразделам

	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	на 1апреля 2015года

	Единица измерения: тыс. руб.

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджет муниципального района «Балейский район»

	 (план)
	 (факт)

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета – ИТОГО
	Х
	471341,3
	97308,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 000 0100 0000000 000 000
	30364,3
	5387,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 000 0102 0000000 000 000
	862,1
	179,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	 000 0103 0000000 000 000
	1991,4
	461,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 000 0104 0000000 000 000
	10421,3
	2145,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	 000 0106 0000000 000 000
	5852,3
	1072,4

	Резервные фонды
	 000 0111 0000000 000 000
	311,2

	 Другие общегосударственные вопросы
	 000 0113 0000000 000 000
	10926,0
	1529,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	 000 0200 0000000 000 000
	668,6
	167,1

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 000 0203 0000000 000 000
	668,6
	167,1

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 000 0300 0000000 000 000
	1502,5
	235,4

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	 000 0309 0000000 000 000
	1079,5
	205,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	000 0314 0000000 000 000
	423,0
	29,8

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 000 0400 0000000 000 000
	8870,6
	1619,7

	 Сельское хозяйство и рыболовство
	 000 0405 0000000 000 000
	2041,7
	275,1

	 Транспорт
	 000 0408 0000000 000 000
	2291,0
	1344,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	4336,4
	0

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	 000 0412 0000000 000 000
	201,5
	0

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 000 0500 0000000 000 000
	26910,8
	5372,4

	Жилищное хозяйство
	 000 0501 0000000 000 000
	16152,8
	5329,2

	 Коммунальное хозяйство
	 000 0502 0000000 000 000
	4842,0
	0

	 Благоустройство
	 000 0503 0000000 000 000
	5916,0
	43,2

	 ОБРАЗОВАНИЕ
	 000 0700 0000000 000 000
	332329,5
	68212,7

	 Дошкольное образование
	 000 0701 0000000 000 000
	87062,7
	16109,7

	 Общее образование
	 000 0702 0000000 000 000
	223796,1
	47937,9

	 Другие вопросы в области образования
	 000 0709 0000000 000 000
	21470,7
	4165,1

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	 000 0800 0000000 000 000
	18363,1
	3631,6

	 Культура
	 000 0801 0000000 000 000
	14122,2
	2810,4

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	 000 0804 0000000 000 000
	4240,9
	821,2

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	 000 1000 0000000 000 000
	13854,7
	1763,2

	 Пенсионное обеспечение
	 000 1001 0000000 000 000
	2100,0
	554,4

	 Охрана семьи и детства
	 000 1004 0000000 000 000
	11754,7
	1208,8

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	 000 1100 0000000 000 000
	446,0
	91,8

	 Массовый спорт
	 000 1102 0000000 000 000
	446,0
	91,8

	 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	 000 1200 0000000 000 000
	451,5
	0

	 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	 000 1300 0000000 000 000
	924,7
	847,0

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	 000 1400 0000000 000 000
	36655,0
	9979,8

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 000 1401 0000000 000 000
	20412,0
	6608,5

	 Иные дотации
	 000 1402 0000000 000 000
	15960,0
	3118,3

	 Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	 000 1403 0000000 000 000
	283,0
	253,0

                   Приложение №3

                                                                                               к   Постановлению администрации

                                                                                      Муниципального района «Балейский район»

                                                                                                    от   _____________2015г.  № _____

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Муниципального района «Балейский район»   на 1 апреля 2015 года

                                                                                                                         (тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Бюджеты муниципального района (план)
	Бюджеты муниципального района(факт)

	00090000000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджетов-всего
	1161,0
	3380,2

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-470180,3
	-95387,0

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	471341,3
	98767,2